
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ
НИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»

пос. Снежногорск 

ПРИКАЗ

от «31» августа 2020 № 01-05-255

Об организации работы по профилактике безопасного движения среди несовер
шеннолетних

В целях воспитания у обучающихся навыков безопасного поведения на до
рогах, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, недопуще
ния фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и воспитанни
ков в 2020-2021 учебном году, в соответствии с планом работы МБОУ «СШ № 
24» на 2020-2021 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Васильеву Л.Н. ответственным 
за организацию работы по профилактике безопасного дорожного движения среди 
обучающихся МБОУ «СШ № 24».

2. Утвердить План мероприятий по профилактике безопасности дорожного 
движения среди обучающихся МБОУ «СШ № 24» на 2020-2021 учебный год (Прило
жение № 1).

3. Создать отряд Юных инспекторов дорожного движения (далее ЮИД) из 
обучающихся 5 класса (Приложение № 2).

4. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 5 класса 
Петрову И.А.

5. Утвердить Положение об отряде ЮИД (Приложение № 3).
6. Утвердить План работы ЮИД на 2020-2021 учебный год (Приложение № 4).
7. Делопроизводителю Ранчаевой Е.И. ознакомить под подпись педагоги

ческих работников с настоящим приказом.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя ди

ректора по ВР Яценко Ж.В.

Директор МБОУ «СШ № 24»


